
05/01/2024, 14:44 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1237487

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1237487 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

VIDEIRA - COORDENAÇÃO DE CONTRATAÇÕES

TERMO Nº 1297 / 2023 - CCONT/VI (11.01.07.35)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Videira-SC, 20 de novembr

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Objeto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 72/2023 - CONTRATAÇÃO DE CAPACITAÇÃO INTIT
"AXELOS ITIL® 4 FOUNDATION" PARA O SERVIDOR GIORGE VANZ DO IFC CAMPUS VIDEIRA.

Examinados os autos que compreendem a inexigibilidade nº 77/2023, para a contratação em ep
atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Videira, com a empresa PM
Soluções em Treinamento LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.313.454/0001-27, no valor de R$5955,8
mil novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), com fulcro no art. 25, inciso II, da
8.666/93. Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, a Autoridade Máx
homologa e ratifica, por este Termo o presente processo, bem como autoriza a emissão de nota
empenho dos e demais documentos necessários para a efetivação da aquisição/contratação.

(Assinado digitalmente em 20/11/2023 15:35 )
JAQUIEL SALVI FERNANDES

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/VID (11.01.07.01)

Matrícula: 1803730

Processo Associado: 23352.004312/2023-01

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/in
informando seu número: 1297, ano: 2023, tipo: TERMO, data de emissão: 20/11/2

código de verificação: dfc8ab9839

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

